

## Строительство каркасных домов

Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
<b>Фундамент</b>				
<b>Материалы</b>				
Винтовые сваи д. 108 мм с оголовками	шт	49	2800	137 025
Бруса 200*200 лиственница	м3	6,7	8200	54 612
Гидроизоляция обвязки	шт	6,7	200	1 332
<b>Работа</b>				
Устройство обвязки	м3	6,7	4500	29 970
Установка свай	шт	49	1700	83 194
<i>Итого</i>				<b>306 133</b>
<b>Пол</b>				
<b>Материалы</b>				
Доска 200x50 сухая калиброванная антисеп (каркас)	м3	6,8	13000	88 400
Плита ОСБ	м2	132,0	270	35 640
Базальтовая плита 200 мм	м3	26,4	2200	58 080
Пароизоляция	м2	132,0	20	2 640
ДСП	м2	132,0	200	26 400
<b>Работа</b>				
Устройство пола с утеплением	м2	132,0	1200	158 400
<i>Итого</i>				369 560
<b>Стены</b>				
Доска 200x50 сухая калиброванная антисеп (каркас)	м3	7,2	13000	92 950
Доска 150x25 мм (связи)	м3	0,4	6700	2 395
Плита ОСБ	м2	-	200	-
Вагонка	м2	241,8	280	67 690
Базальтовая плита 200 мм	м3	48,4	2200	106 370
Пароизоляция	м3	241,8	20	4 835
Ветрозащитная мембрана	м3	241,8	25	6 044
Брусок 40*50*3000 мм	шт	238,3	80	19 067
Имитация бруса	м2	241,8	400	96 700
<b>Работа</b>				
Устройство стен	м2	286,0	1400	400 400
<i>Итого пол</i>				796 451
<b>Перекрытие</b>				
<b>Материалы</b>				
Доска 200x50 сухая калиброванная антисеп (каркас)	м3	6,8	13000	88 400
Плита ОСБ	м2	132,0	200	26 400
Базальтовая плита 200 мм	м3	26,4	2200	58 080
Пароизоляция	м2	132,0	20	2 640
Вагонка	м2	132,0	280	36 960
ДСП	м2	132,0	270	35 640
<b>Работа</b>				
Устройство пола с утеплением	м2	132,0	1350	178 200
<i>Итого пол</i>				426 320

## Строительство каркасных домов

<b>Кровля</b>				
Доска 200x50 сухая калиброванная антисеп (каркас)	м3	3,2	13000	42 087
Ветрозащитная мембрана	м2	215,0	25	5 375
Брусok 40*50*3000 мм	шт	107,9	80	8 633
Обрешетка 150x25	м3	2,7	6700	18 006
Металлочерепица	м2	253,7	280	71 035
Торцевые планки	м.п.	32,8	350	11 491
Конек	м.п.	14,0	400	5 600
Базальтовая плита 200 мм	м3	39,3	2200	86 367
Пароизоляция	м2	196,3	20	3 926
ГКЛ	м2	196,3	85	16 685
Вагонка на свесы кровли	м2	18,7	280	5 238
<b>Работа</b>				
Устройство кровли	м2	253,7	1500	380 545
<i>Итого</i>				654 987
<b>Перегородки</b>				
Доска 100x50 сухая калиброванная антисеп (каркас)	м3	1,8	13000	23 563
Базальтовая плита 100 мм	м3	14,5	2200	31 900
Вагонка	м2	290,0	280	81 200
<b>Работа</b>				
Устройство перегородок	м2	145,0	600	87 000
<i>Итого</i>				223 663
<b>Прочее</b>				
Окна/двери	шт	20,0	8000	160 000
Расходники	комплект	90,9996894	1000	91 000
Электропроводка	комплект	5,3	40000	211 200
<i>Итого</i>				462 200
<b>Итого сумма</b>				3 239 313
<b>Итого работа</b>				1 317 708
<b>Итого материалы</b>				1 921 605
<b>Накладные расходы, кратность материалов</b>				96 080
<b>Транспортные расходы</b>				57 648
<b>Уборка территории и вывоз мусора</b>				38 432
<b>Итого стоимость</b>				<b>3 431 474</b>